
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33508 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2017

0656 - Fundo Estadual de Desenvolvimento Florestal 0,00 0,00 745.231,09 0,00 745.231,09

6101 - Recursos de Contrapartida de Convênios 0,00 0,00 3.266.674,04 0,00 3.266.674,04

TOTAL 0,00 0,00 67.837.442,09 72.253.309,06 140.090.751,15

PORTARIA Nº 151, DE 28/11/2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.458, de 28 de dezembro de 2016 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2017.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R$ 403.017,49 (Quatrocentos e Três Mil, Dezessete Reais e Quarenta e Nove Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2017, da forma abaixo discriminada(s):
                R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
462021339214446523 - FCP 0101 335041 199.705,49
522010312212978338 - SUSIPE 0101 339139 60.000,00
652012412212978338 - FUNTELPA 0101 339139 77.412,00
672011612614248238 - COHAB 0101 339139 3.500,00
672011648214208186 - COHAB 0101 449039 17.400,00
802010478214358341 - ARCON 0261 339139 45.000,00

  TOTAL 403.017,49

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
                R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
462021339214446523 - FCP 0101 339039 199.705,49
522010312212978338 - SUSIPE 0101 339039 60.000,00
652012412212978338 - FUNTELPA 0101 339039 77.412,00
672011612614248238 - COHAB 0101 339039 3.500,00
672011648214208186 - COHAB 0101 444239 17.400,00
802010478214358341 - ARCON 0261 339039 45.000,00

  TOTAL 403.017,49

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 152, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1673, de 2 de janeiro de 2017, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE: 
I - Reduzir no montante de R$ 284.409,68 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 152, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
         

  FEMA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68
      Despesas Ordinárias        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEMAS       
                 0316 0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68
  FEMA        

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEMAS       

                0316 0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0316 - Recursos Próprios do Fundo Estadual de Meio Ambiente 0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68

TOTAL 0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68

Protocolo: 255622


